井冈山大学学生工作处
学工字〔2017〕9号

关于开展井冈山大学诚信教育活动的通知

各学院（部）：

诚实守信是中华民族的传统美德，也是社会主义核心价值观的重要内容，是大学生成长成才的必备品质。根据《关于落实2017年党风廉政建设和反腐败工作任务分工的通知》（井大党字〔2017〕13号）文件的要求，为进一步增强我校大学生思想政治教育的针对性和有效性，积极引导培养大学生树立诚信观念、增强学生的诚信应考意识、及时履行国家助学贷款合同，进而提高大学生的综合素质，将感恩教育、诚实守信教育、敢于担当的品质转化为大学生内在素质与自觉行为，围绕加强考风考纪、学生贷款、学生缴费及校规校级教育，特开展本次主题教育活动，现将有关事宜通知如下：

一、教育对象

井冈山大学全体学生
二、教育主题
诚信校园行 做文明大学生
三、教育内容

（一）制定主体活动方案、召开主题班会
各学院要根据自己学院的实际情况制定相应的主题教育方案，并将活动方案电子稿、纸质稿各一份于4月10日前交至学工处学生教育科。

（二）召开主题班会
各学院围绕诚信考试、诚信还款为主题开展主题班会。特别针对毕业生进一步宣传国家资助政策，引导学生树立自立自强，感恩奉献精神。主题班会总结材料电子稿、纸质稿各一份于4月18日前交至学工处学生教育科。
四、工作要求

（一）高度重视，精心组织
各学院要高度重视，精心组织学生参与活动。将诚信教育渗透到考试教育、毕业生离校教育工作的各个环节中去。
（二）深入宣传，广泛发动
各学院在组织诚信教育活动期间，要充分认识开展诚信教育活动的重要意义，深入宣传，广泛发动，努力营造“人人知诚信、处处讲诚信”的良好校园氛围。要充分利用微信、QQ等多媒体平台宣传诚信教育内容和典型事迹。

学生工作处
2017年4月1日
井冈山大学学生工作处             2017年4月1日